[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022                                                                                                № 46
с. Георгиевское

	Об  утверждении Положения и состава санитарной комиссии Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Георгиевского сельского поселения Туапсинского района с целью обеспечения должного санитарного порядка         п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о санитарной комиссии Георгиевского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению 1.

2. Утвердить состав санитарной комиссии Георгиевского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 9 января 2013 г. № 2 «Об утверждении положения и состава санитарной комиссии Георгиевского сельского поселения Туапсинского района»  считать  утратившим силу.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         И.А. Коджешау

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

                                                                         от 29.04.2022     № 46

	Положение

о санитарной комиссии Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

1. Общие положения

1.1. Санитарная комиссия Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее по тексу – поселение) – постоянно действующая комиссия, осуществляющая контроль за соблюдением физическими лицами, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности нормативных актов по вопросам санитарного содержания и внешнего благоустройства территорий поселения по всем объектам контроля: санитария, уборка, внешний вид, содержание прилегающих территорий, фасадов зданий, соблюдение правил проведения земляных (вскрышных) работ состояние инженерных сооружений, коллекторов и коммуникаций, дорожных покрытий, тротуаров, состояние художественного оформления и наружной рекламы, наружного освещения, зеленых насаждений и других объектов инфраструктуры.

1.2.  В своей деятельности санитарная комиссия руководствуется настоящим Положением, нормативными правовыми федеральными, краевыми и муниципальными актами, регулирующими вопросы санитарного содержания территорий и внешнего благоустройства поселения.

2. Основные понятия

2.1. Нормативные правовые акты – Законы РФ, постановления Правительства РФ, Законы Краснодарского края, постановления главы администрации Краснодарского края, главы муниципального образования Туапсинский район, главы поселения, решения Законодательного Собрания Краснодарского края, Совета муниципального образования Туапсинский район, Совета поселения, положения и правила, регулирующие вопросы санитарного содержания и внешнего благоустройства территорий поселения.

2.2. Внешнее благоустройство поселения – здания и сооружения, дороги и тротуары, мосты и путепроводы, инженерные сети, парки и скверы, зеленые насаждения, малые архитектурные формы и др.

3. Цель и задачи работы санитарной комиссии

3.1. Цель работы санитарной комиссии:

- улучшение санитарного содержания территорий и внешнего благоустройства поселения.

3.2. Задачи санитарной комиссии:

- профилактика нарушений, организация и осуществление контроля над деятельностью на территории поселения физических и юридических лиц независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в части соблюдения законодательных и иных нормативных правовых актов в сфере внешнего благоустройства и санитарного содержания территорий поселения.

4. Основные функции санитарной комиссии

4.1. Санитарная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

4.1.1. Осуществляет ежедневный контроль над соблюдением юридическими, должностными и физическими лицами:

- Правил благоустройства и санитарного содержания территорий поселения;

-иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы санитарного содержания и внешнего благоустройства территорий поселения.

4.1.2. Выдает руководителям предприятий, учреждений, организаций и физическим лицам обязательные к исполнению предписания об устранении выявленных нарушений, устанавливает сроки их выполнения, добивается устранения выявленных нарушений.

4.1.3. Составляет протоколы на юридических, должностных и физических лиц за нарушения в сфере благоустройства и санитарного содержания территорий поселения для привлечения их к административной ответственности в установленном законом порядке.

4.1.4. Рассматривает жалобы и заявления юридических, должностных и физических лиц, принимает по ним меры в пределах своей компетенции, готовит ответы заявителям.

4.1.5. При необходимости, по согласованию, привлекает к работе в комиссии квалифицированных специалистов и представителей иных служб, органов, предприятий и учреждений.

4.1.6. Еженедельно проводит выездные заседания санитарной комиссии.

4.1.7. При необходимости направляет в установленном порядке соответствующую информацию в органы надзора и контроля, правоохранительные органы.

4.1.8. Участвует в подготовке предложений и организации проведения конкурсов, связанных с улучшением внешнего благоустройства территорий поселения.
Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       И.С. Барилова
Приложение  2
                                                                                к постановлению администрации

Георгиевского сельского   поселения

Туапсинского района
от 29.04.2022   № 46

	СОСТАВ

санитарной комиссии Георгиевского сельского

поселения Туапсинского района

	– ведущий специалист по территориальному планированию и землеустройству администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, председатель;

	– ведущий специалист по профилактике

правонарушений, ГО, ЧС и пожарной безопасности

администрации Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района, заместитель председателя;

	– ведущий специалист по общим вопросам администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, секретарь;

	– начальник МКУ «Центр по обеспечению деятельности Георгиевского сельского поселения Туапсинского района»;

	– ведущий специалист экономист администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района;

	Члены комиссии:

	– инспектор военно-учетного стола администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района;

	руководители органов ТОС населенных пунктов Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (по согласованию)

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                        И.С. Барилова